
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 15/06/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 maggio 2011, n. 1186
 
Comune di Andrano (LE) - LR 56/1980. Nomina commissario ad acta per approvazione Variante al PRG
della Marina.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente Ufficio,
confermata dal Dirigente del Servizio Urbanistica, riferisce quanto segue:
 
 “”Con DGR n.1749 del 27/07/10 è stata approvata, con modifiche e prescrizioni e richiesta di
adeguamento e/o controdeduzioni comunali ex art.16 della LR 56/1980, la Variante al PRG della Marina
di Andrano; la notifica al Comune è avvenuta con nota SUR prot.11921 del 02/08/10.
 Con nota prot.2515 del 28/04/11, il Sindaco del Comune di Andrano ha richiesto la nomina del
commissario ad acta per l’approvazione della Variante suddetta, comunicando che le sedute del
Consiglio Comunale, regolarmente convocate in prima ed in seconda convocazione, sono andate
deserte per mancanza del numero legale, in relazione alle dichiarazioni di incompatibilità
complessivamente rese a verbale dal Sindaco e da n.14 consiglieri (su 16 assegnati al Comune).
 Con la citata nota sono state rimesse:
1. la delibera di Consiglio Comunale n.12 del 15/04/11, in prima convocazione (presenti tutti i 17
componenti), con dichiarazioni di incompatibilità rese a verbale dal Sindaco e da n.14 consiglieri e
conseguente seduta sciolta per mancanza di numero legale;
2. la delibera di Consiglio Comunale n.13 del 20/04/11, in seconda convocazione (presenti 6
componenti), con dichiarazioni di incompatibilità rese a verbale da n.4 consiglieri e conseguente seduta
sciolta per mancanza di numero legale.
 
 Premesso quanto innanzi, attesa la volontà del Comune di Andrano di completare il procedimento di
approvazione della Variante al PRG in argomento, e constatata -alla luce delle disposizioni dei locali
Statuto Comunale, art.18, e Regolamento per il funzionamento del Consiglio e della Giunta, artt.6 e 7-
l’impossibilità da parte del Consiglio Comunale in carica di procedere in merito all’adozione delle
determinazioni di propria competenza, a norma dell’art.16/co.11° della LR 56/1980, a causa dell’obbligo
di astensione per la dichiarata incompatibilità complessivamente resa a verbale dal Sindaco e da n.14
consiglieri (su 16 assegnati al Comune), si propone alla Giunta di prendere atto della richiesta del
Comune stesso e conseguentemente di nominare il commissario ad acta per l’assunzione dei
provvedimenti ex art.16/co.11° della LR 56/1980 in ordine alla suddetta Variante al PRG.
 
 Quanto innanzi, ai sensi in particolare dell’art.55/co.3° della LR 31/05/1980 n.56, le cui disposizioni
sono ancora vigenti in forza dell’art.25/co.2° della LR n.20/2001. “”
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come

1



puntualmente definite dall’art. 4 - comma 4° - lettera “d)” della LR n. 7/97.
 
 “COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LR N.28/2001 E S.M. E I.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone
pertanto alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
 VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
 DI FARE PROPRIA la relazione dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
 DI PRENDERE ATTO della richiesta del Comune di Andrano, giuste delibere di CC n. 12 del 15/04/11 e
n. 13 del 20/04/11 e nota del Sindaco prot. 2515 del 28/04/11, a causa dell’obbligo di astensione per la
dichiarata incompatibilità complessivamente resa a verbale dal Sindaco e da n. 14 consiglieri (su 16
assegnati al Comune), per la nomina del commissario ad acta per l’assunzione dei provvedimenti ex art.
16/co. 11° della LR 56/1980 in ordine alla Variante al PRG della Marina, di cui alla DGR n.1749 del
27/07/10 (di approvazione della suddetta Variante, con modifiche e prescrizioni e richiesta di
adeguamento e/o controdeduzioni comunali ex art.16 della LR 56/1980);
 
 DI NOMINARE di conseguenza, ai sensi in particolare dell’art.55/co.3° della LR 31/05/1980 n.56, le cui
disposizioni sono ancora vigenti in forza dell’art.25/co.2° della LR n.20/2001, quale “Commissario ad
acta” per i provvedimenti di cui innanzi, con invito ad adempiere entro sessanta giorni:
 l’Arch. Massimo EVANGELISTA.
 
 il Comune di Andrano corrisponderà al “Commissario ad acta” il compenso ed il rimborso spese per
l’espletamento dell’incarico, da determinarsi con le modalità ed i criteri stabiliti con delibera di Giunta
Regionale n.6339 del 28/04/1994;
 
 DI DEMANDARE al competente Servizio Urbanistica la notifica del presente atto al “Commissario ad
acta” ed al Sindaco del Comune di Andrano, per gli ulteriori adempimenti di competenza;
 
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2



 
_________________________

3


